
Esercizio finanziario 2015 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
SMART CIG Z8014B3D01 – Rinnovamento Supporto logistico siluri A184 –Società WASS 
S.p.A. di Livorno. 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 03.12.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
SMART CIG Z811711D21 – Settore investimento – Sostegno Logistico Navale Integrato 
“SO.LO.N.I.” – Unità navali di superficie – Sistemi SONAR Unità Classe Ammiragli, 
Maestrale e Magnaghi  –Società SIELCO srl di Follo (SP). 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 03.12.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
SMART CIG Z6116FC339 – Cooperazione tecnologica bilaterale Italia – Singapore – E.F. 
2015 Project Agreement (PA) “PHOLUS” -Società Istituto Italiano di Tecnologia di Genova. 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 03.12.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la procedura negoziata 
CIG ZDE1709F34 – Sostegno Logistico Navale Integrato So.Lo.N.I. Unità Navali di 
Superficie – Apparati del Sistema di Combattimento – Società Gem Elettronica s.r.l. di San 
Benedetto del Tronto (AP) 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06.36803542/ 0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 2/12/2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 

 
Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata fornitura, mediante la 
stipula del  contratto a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando di gara ai sensi dell’art.18, del D.Lgs.15 novembre 2011, n. 208 con la Società 
Cetena -Centro per gli Studi di Tecnica Navale - con sede legale in Genova. 
SMART CIG:  ZA715696D7 PNRM - Piano Nazionale della Ricerca Militare – 
Proposta  scheda n. a2009.092 - Fase 3 di 3  “Progetto di un ambiente per la simulazione 
di operazioni navali (NavalOperationSimulation Environment ) - NOSE”  

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM – URP -  Piazzale della Marina nr.4 - 
00196 Roma  - ( tel. 06-36803542/0636804483, e-mail: urp@navarm.difesa.it) entro 15 
giorni dalla data della presente pubblicazione. 
Roma,18/11/2015 
F.to Il Vice DirettoreAmministrativo 

 
  

 

 

 

 

 

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sotto elencata attività mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG  Z891713DAE–Ricerca applicativa di celle a Combustibile Microbiologiche per 
l’alimentazione di sensori su veicoli subacquei autonomi. - Progetto 
MicrobialFuelCellsasUnderwaterPowerEnblers for Sensor (MUES). Ditta: Associazione 
Temporanea di Scopo con capofila Politecnico di Torino – Dipartimento di Scienza 
Applicata e Tecnologia. - 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’URP – Piazza della 
Marina – 00196 Roma – Tel. 06/36803542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma,13/11/2015 
F.to il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z7A16DA2F0 - Acquisizione di n.4 Booster completi di iniziatore per missili Teseo 
MK2/A - Societa MBDA Italia. 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma 9/11/2015 
f.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
procedura negoziata: 
CIG Z4C16C7A34 – E.F. 2015 – Piano Nazionale della Ricerca Militare – “Loren - Low 
Reflecting, Ultra-Thin, Conformal Frequency Selective Metamaterials for Radar 
Camouflage and    Cloaking”. Fasi 2 e 3 – Consorzio Nazionale Interuniversitario per le 
Telecomunicazioni (CNIT). 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Piazza della 
Marina – 00196 Roma – Tel. 06.36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma 9/11/2015 
f.to Il Vice Direttore Amministrativo 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sotto elencata attività mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG  Z3B16C4499– Naval Smart Grid (NaSG) – Sistema Elettrico Integrato con 
caratteristiche di controllo e affidabilità per unità navali militari a propulsione elettrica. Fase 
2 di 3. 
Ditta: Associazione Temporanea di Scopo con capofila l’Università di Trieste – 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura. - 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’URP – Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06/36803542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma,28/10/2015 
F.to il Vice Direttore Amministrativo 

 
 Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando di gara: 
SMART CIG: Z511673477Realizzazione di un dimostratore tecnologico e verifica delle 
prestazioni di un sistema passivo di rilevamento minacce, comunicazione vocale e 
deterrenza per la protezione di infrastrutture critiche militari: unità navali, basi militari, basi 
operative all’estero, porti, aeroporti (SISMI – CODE) - Ditta SITEP Italia Spa. 
 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’U.R.P. P.za della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06/36803542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 23/10/2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando di gara: 
SMART CIG: ZCB16A1F21 Acquisizione di apparati radio tattici per telecomunicazioni e 
relativi accessori per la Brigata Marina San Marco - Ditta TECNODIFE Srl.  
 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’U.R.P. P.za della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06/36803542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 23/10/2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza pubblicazione del bando di 
gara: 
SMART CIG: ZA41224DA7 Acquisizione dispositivi e mezzi per l’emergenza umanitaria 
nel Mediterraneo Centro-Meridionale -  Ditta BWMI Srl.  
 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’U.R.P. P.za della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06/36803542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 23/10/2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z4F16A7B35– Assistenza SW per i Combat Management System (C.M.S.) di Nave 
Cavour e della Classe Orizzonte ed assistenza HW/SW per i sistemi Data Link della 
classe Orizzonte. – Società SELEX E.S. S.p.A. di Roma. 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 0636803542/ 0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 21.10.2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
la procedura negoziata: 
CIGZ601674446 – EE.FF. 2015-2016-2017 – Settore investimento So.Lo.N.I. (Sostegno 
Logistico Navale Integrato) per Unità Navali di Superficie – Sistemi EWS di Nave Cavour e 
della Classe Orizzonte – R.T.I. composto dalle Società ELETTRONICA S.p.A. e THALES 
S.A. SAS. 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06.3680.3542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, lì 20 Ottobre 2015 
F.to il Vice Direttore Amministrativo 

  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z2C14B39F9 – Veicoli Subacquei Filoguidati di Contromisure Mine – 
SocietàGAYMARINE s.r.l. di Como. 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 16.10.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z1E1675CA5 – PNRM E.F. 2015 – Scheda a2014.068 dal titolo 
I.U.P.  “IntelligentUnderwater Platform”  – Società ENGINEERING srl di Roma 
(Mandataria) e Società SIELCO srl di Follo (SP) (Mandante). 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 16.10.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG ZC414B3BB9 – E.F. 2015 – Manutenzione Poligoni Acustici – 
SocietàINSTRUMENTATION DEVICE s.r.l. di Como. 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 16.10.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z0E13AA44D – E.F. 2015 – Nuovo Siluro Pesante per U212A “Black Shark Advanced” 
– Fase 2 Dotazione iniziale e relativo supporto Logistico Integrato – Società WASS S.p.A. 
di Livorno. 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 16.10.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z2316515A2- PNRM E.F. 2015 – Scheda a2014.031 dal titolo S3MAG-II “Sistema 
Sperimentale per la Segnatura MAGnetica di navi militari”– Società MARIS s.c.a.r.l. di Roma 
(Mandataria) e Società INGV di Genova, EDGELAB s.r.l. di La Spezia e SITEP ITALIA 
S.p.A. di Santo Stefano di Magra (SP) (Mandante). 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 16.10.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG ZE714B3B5A – E.F. 2015 – Manutenzione, attivazione ed adeguamento Poligono 
Guerra di Mine – Società RWM Italia S.p.A. di Ghedi (BS)  (Mandataria) e Società SIEL s.r.l. 
di Torino (Mandante). 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 16.10.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sotto elencata prestazione mediante 
Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara: 
Fornitura di n. 350 indumenti protettivi CBRN per il personale delle UU.NN. per l’importo di 
€ 350.000,00 (I.V.A. esente) con la Società  T.L. ITALIA S.r.l. Unipersonale con sede legale 
in SORA (FR). 
SMART C.I.G.  Z6D1664DC2 - C.P.V. 35113410-6. 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM per il tramite dell’U.R.P. – P.le della 
Marina, 00196 Roma – tel.0636804455 entro 15 giorni dalla data della presente 
pubblicazione. 
Roma,07/10/2015 
F.to Il  Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sotto elencata attività mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG  ZE715C92EA – Stazione di ricarica per mezzi marini autonomi tramite convertitore di 
energia dal moto ondoso. 
Ditta: Associazione Temporanea di Scopo con capofila il Dipartimento di Ingegneria 
Meccanica, Sistemi Energetici e dei Trasporti dell’Università di Genova. - 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’URP – Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06/36804455, entro 15 giorni dalla data della presente 
pubblicazione. 
Roma, 21/09/2015 
F.to il Vice Direttore Amministrativo 

 
 Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata fornitura, mediante la 
stipula del  contratto a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 
di gara ai sensi dell’art.18, del D.Lgs. 15 novembre 2011, n. 208 con la Società Orizzonte 
Sistemi Navali S.p.A.: 
 
“PNRM - Piano Nazionale della Ricerca Militare – Proposta n. a2011.119 -  OEM - 
OPERATIONAL EVALUATION MODEL IN EARLY STAGE DESIGN” – Fase 2 di 2 – 
SMART CIG ZA3154204D 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM – URP -  Piazzale della Marina nr.4 - 
00196 Roma  - ( tel. 06-36803542,  fax 06-36804455, e-mail: urp@navarm.difesa.it) entro 
15 giorni dalla data della presente pubblicazione. 
Roma,    28/07/2015 
F.to il Vice Direttore Amministrativo 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante 
procedura negoziata con la Società LEONARDO S.p.a. di Roma. 

Programmi C4I minori per la Marina Militare – Sostegno C4S - Acquisizione cifranti 
CM107E per Unità Navali.- 

Le informazioni relative alla procedura possono essere richieste a NAVARM, per il tramite 
dell’U.R.P. Via di Centocelle, 301 – 00175 Roma – Tel. 06.4691.32715, entro 15 giorni 
dalla data della presente pubblicazione. 
Roma, 22/05/2017 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG ZFA151C440 - Piano Nazionale della Ricerca Militare - E.F. 2015 – Proposta n. 
a2014.081 dal titolo “Advanced Reactive Materials for Warheads” (A.R.E.S.) -  Societa 
MBDA ITALIA. 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/ 0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma 25/06/2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando 
di gara, con la Ditta Fincantieri S.p.a.: 
 
CIG  ZCE1507CAE – Sosta Mantenimento Condizioni Operative Smg. Scirè. 
 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP –Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel 06/36803542 -0636804483, entro 15 giorni solari dalla data 
della presente pubblicazione. 
Roma, 19/06/2015  
F.to il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG ZB214DBC05 – Piano Nazionale della Ricerca Militare (PNRM) E.F. 2015. Proposta n° 
a2014.068– Sistema Acustico di Sorveglianza con Sensori Ottici – Società DUNE srl di 
Roma (Mandataria) e Società OPTOSMART srl di Napoli, TECNAV SYSTEMS SRL di 
Roma e NEXT GEOSOLUTIONS EUROPE spa di Napoli (Mandante). 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542-0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
Roma, 19.06.2015 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
 
CIG ZC213F1B05 – Piano Nazionale della Ricerca Militare (PNRM) E.F. 2015. Proposta n° 
a2011.137– Sviluppo di materiali stratificati ad elevata resistenza balistica Fase 2 di 3 – 
Società Centro Sviluppo Materiali. 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36804455 entro 15 giorni dalla data della presente 
pubblicazione. 
Roma, 10.06.2015 
 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 

 
 

 

 

 

 

 

  



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata fornitura, mediante la 
stipula del  contratto a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 
di gara ai sensi dell’art.18, del D.Lgs. 15 novembre 2011, n. 208 con la Società Fincantieri 
S.p.A.: 
 
Acquisizione del Programma JSF - SITE ACTIVATION - ITN di Nave CAVOUR – 
Adeguamenti, progettazione di dettaglio e realizzazione dei lavori - 
SMARTCIG  ZD71460681 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM – URP -  Piazzale della Marina nr.4 - 
00196 Roma  - ( tel. 06-36803542-0636804483,  fax 06-36804455, e-mail: 
urp@navarm.difesa.it) entro 15 giorni dalla data della presente pubblicazione. 
Roma, 03/06/2015 
f.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’alienazione delle sottonotate Unità Navali, mediante la 
stipula del contratto a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando 
di gara,  ai sensi dell’art. 422 del del D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 “Testo unico delle 
disposizioni regolamentari in materia di ordinamento militare” con la Società Fincantieri 
S.p.A.: 
 
“Alienazione di nr.4 corvette della Classe Minerva alla Società Fincantieri per la successiva 
cessione alla Guardia Costiera della Repubblica Popolare del Bangladesh”. 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM – URP -  Piazzale della Marina nr.4 - 
00196 Roma  - ( tel. 06-36803542,  fax 06-36804455, e-mail: urp@navarm.difesa.it) entro 
15 giorni dalla data della presente pubblicazione. 
f.to  Il Vice Direttore Amministrativo 
Roma, 03/06/2015 

 
  

 

 

 

 

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata con più operatori selezionati (Dlgs 
208/2011 art.18 comma 7): 
 
Fondo Europeo per le Frontiere Esterne – A.P. 2013, Azione 6.2.26 – Adeguamento del 
core network di F.A. presso le sedi interessate alla gestione del flusso informativo 
proveniente dai sensori M.M. e dalle UU.NN: impegnate in attività di controllo dei flussi 
migratori. - CUP: D79J15000000007 - SMART CIG: Z8913693D7 – R.T.I.: TELECOM Italia 
- MATICMIND 
 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’U.R.P. P.za della Marina 
– 00196 ROMA – Tel. 06/36804455, entro 15 giorni dalla data della presente pubblicazione. 

F.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
Acquisizione di prestazioni relative all’allungamento vita dei contenitori missili TESEO con 
fornitura della relativa documentazione e certificazione di estensione vita. Società 
Otomelara SpA. 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
f.to Il Vice Direttore Amministrativo 
Roma, 01/06/2015 

 
Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
Fondo Europeo per le Frontiere Esterne – A.P. 2013, Revisione Programma Annuale – 
Azione 6.2.28 - Acquisizione delle licenze SW necessarie ad aggiornare la componente 
Data Center delle UU.NN. impiegate nel controllo delle frontiere – Sistemi operativi server 
ed applicativi Data Center. CUP:D49J15000010007 SMART CIG: ZDE1319F79 - R.T.I. Ditta 
Spectec S.p.A.(mandataria) EPS – Datacom (mandante). 

 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’U.R.P. P.za della Marina 
– 00196 ROMA – Tel. 06/36803542/0636804483, entro 15 giorni dalla data della presente 
pubblicazione. 
Roma, 01/06/2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
Ammodernamento e revisione di Unità Guida e Controllo (UGC) e Teste in Guerra (TIG) 
missile Aspide.  
Società MBDA Italia SpA. 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
f.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione delle sottonotate prestazioni mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
Acquisizione di prestazioni per l’adeguamento C+ e fornitura booster e bulloni espulsione 
booster per missile Teseo.  
Società MBDA Italia SpA. 
 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P., Piazza della 
Marina n.4, 00196 Roma, tel. 06-36803542/0636804483 entro 15 giorni dalla data della 
presente pubblicazione. 
f.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata: 
CIG Z3E1314C26 – CUP D99D15000310007 – Fondo Frontiere Esterne A.P. 2013 – 
Aggiornamento dei radar di navigazione delle navi Classe Comandanti e Costellazioni I e II 
serie – Società GEM ELETTRONICA S.r.l. di San Benedetto del Tronto (AP). 

 
Informazioni possono essere richieste a NAVARM, per il tramite dell’U.R.P. Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel. 06.3680.4455, entro 15 giorni dalla data della presente 
pubblicazione. 
f.to Il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

 



Questa Direzione ha in programma l’acquisizione della sottonotata prestazione mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando 
di gara: 
CIG 6210968CEC - Progetto denominato "Far Seas" per l'aumento dell'autonomia dei 
sottomarini con Air Independent Propulsion (AIP) a celle a combustibile. Fase 2 
 
Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell’URP –Piazza della 
Marina – 00196 ROMA – Tel 06/36804455, entro 15 giorni solari dalla data della presente 
pubblicazione. 
 
Roma, 08/04/2015  
F.to il Vice Direttore Amministrativo 

 
  

Questa Direzione ha in programma l'acquisizione della sottonotata prestazione mediante la 
stipula del relativo contratto con procedura negoziata con più operatori selezionati (Dlgs 
208/2011 art.18 comma 7): 

Relativo a Fondo Europeo per le Frontiere Esterne – A.P. 2013, Revisione Programma 
Annuale – Azione 6.2.21 - Consolidamento e securizzazione dei sistemi informatici delle 
UU.NN. impiegate nel controllo delle frontiere e dei sistemi informatici terrestri ad esse 
funzionali.   Importo base di gara € 3.383.000,00 (oltre oneri da interferenza, non soggetti a 
sconto, pari a € 5000,00). CUP: D79J13000520007 - SMART CIG: Z5214220D1 

Informazioni possono essere richieste a Navarm, per il tramite dell'U.R.P. P.za della Marina 
– 00196 ROMA – Tel. 06/36804455, entro 15 giorni dalla data della presente pubblicazione. 

Roma, 04/05/2015 
F.to Il Vice Direttore Amministrativo  

 


